16. Paratū panē de celo pstritisti illis sine labore ha- bente omne delectamētū z omne sapozis suauitatē. S; tūc querit quare dulcedo nō sentiat. Si forte dicas q palatū nō est bene dispositū in ipso gustan- te/ videz hoc nihil esse: qz optime disponūt palatum virtutes: z multi accedūt q habent oēs vtutes: qz q bz vnā bz oēs z tūc nihil sentiūt. Solo ad hoc dice- dū q panis iste voluntari⁹ est z sentit vt vult ipse/ z tenet suam dulcedinē nūcne sentiat vt amplius sit meritū in fine/ z vt ampli⁹ sentiat in futurū. Pli- cet quis habeat virtutes nō tñ adhuc purgauit reli- quas pēti que impediūt gustū spūalē.

Quesitiū- cula
Solo
Obiectio
ad totū.

Art. xxxvii
Rz

An sacerdos extra altare z sine sacris ves- tibus potest celebrare.

Einde norandū est de hoc qd dicit [In hui⁹ autē mysterij expletōe sicut formā seruari ita ordinē z haberi zc. s. e. Uidez autē hoc eē fal- sum/ causa em̄ effect⁹ est extra rē: q ab ipsa nō cōtra- hit res subam/ qz sine ordine. Si quis dicat: illa vba pfiūt cor⁹ dñi. P supra sepi⁹ habitū est effi- ciens est hic vbu in creatū in verbo creato/ ergo qdū- qz siue ordinat⁹ siue nō ordinat⁹ si pferat vba illa ip- se videz cōficere cor⁹ dñi. S; si hoc fm̄ hereticos cōcedat/ videz tunc qz p nihilo deē ordo psbitalis qd est incōueniens. Ulteri⁹ querit hic si sacerdos nō in debito loco. i. altari nō cōsecrato/ vel sup terrā vbi nō est altare z sine sacris vestibz possit celebrare z cōficere/ videz q nō: qz ecclesia hoc nō instituit ce- lebrandū/ z de⁹ approbat factū ecclesie: qz de⁹ nō p- mittit vt cōtra ecclie statutū cōficiat. Itē hoc cede- ret in dedec⁹ tantū sacri/ z de⁹ nō pmittit hoc vt vi- det: qz tunc pmitteret dedec⁹ suo filio accidere. Ul- teri⁹ norandū q oīa que dicta sunt in tractatu de ba- ptismo de intentionē z bis q erigunt ad sacramentū habent hic locū. Dm̄ ergo ad primū q sine ordine nō potēt qz pficere. Dis em̄ ac⁹ qrit p⁹ū efficientē. Tū nō p⁹ū efficiēs in misterio est ipse sacerdos nisi habeat ordinē: z p hoc p⁹z solo ad primū. Ad aliud ddm̄ q efficiēs opans est vbu in creatū cū vbo crea- to: lz mīstrans est sacerdos/ z hūc optet appropriari

Obiectio
Quesitiūcu- la.

Arguit p⁹o
20

ordīnē sacerdotālē. Ad id qd vlteri⁹ qrit ddm̄ qz

Solo
ad p⁹ū.

Ad obiecto- nem.

Ad. q. p⁹mā

cōficere sine vestibz sacris z sine altari z a nō ieiuno lz mortalissime peccaret cōficiēs z degradand⁹ esset si inueniret. Ad aliud dicēdū q ecclia instituit hoc tanqz exis de solennitate sacri z nō vt de suba. Ad aliud ddm̄ q nō cedit hoc in dedec⁹ filij: qz dedecus habere nō pot sed pmitteret hoc de⁹ si pmitteret vt iustior appareret cōdenatio facientis.

An mus vel aliud aīal brutū pōt sumere christi cor⁹ in ore vel in ventrē.

Einde querit de hoc qd dicit ibi [Id etiā sa- d⁹ ne dici pōt: qz a brutis aīalibz zc. s. f. Uidez hoc esse falsum: qz supra pbatū est: q cor⁹ xpī tādiu ē ibi qz diu ibi ille spēs in corrupte appareret lz in ore z in ventre muris appareret spēs panis/ qz vi- det⁹ q ibi sit cor⁹ xpī: q mus sumit cor⁹ xpī. Itē magis repugnat pētm̄ pceptiū xpī q natura mur⁹ sed pēto: accipit cor⁹ christi/ ergo z mus vt videz.

Ulteri⁹ querit de pena ei⁹ q male custodiens cor- pus dñi/ ita q ex sua negligentia a muribus vel ab alijs aīalib⁹ comedit. Itē de pena effundēt⁹ san- guinē/ z de pena euomentis/ z qd faciendū est qñ ta- les calūs cōtingunt. Solo de hoc habita est supra longa qstio: ddm̄ tñ est hic q sumere dicit vnionē v⁹ potentia sumentis ad vnionē sumpti q nō est in bru- to/ lz in pēto: in q sensus ad rōem ordinat⁹ est fm̄ quā ipse capax est spūalis māducatōis/ qd nō ē mus. Bñ tñ cōcedo q qz diu sunt ibi spēs discernibiles/ tā- diu est ibi cor⁹ dñi: hoc ei qd dī in apparu decretō- rī/ de cōsec. dist. q. q bñ nō custodierit zc. l. q statim desinit omē sacrm̄ post qz a bruto tangit/ hereticū est z ridendū/ lz dicendū mō p dicto. Ad aliud dicen- dū q peccatū nō repugnat capacitati/ sed idoneitati q aut nō est aliquis idone⁹ nō facit vt nō sumat: sed potius vt ad salutē non sumat/ lz si nō est capax/ nec spūalis nec sacramentalit māducat/ lz sub spe- ciebus manducantis cor⁹ dñi sit verū qz diu speci- es discernibiles apparent nō ad alium humorē trā- murate. Ad aliud qd vlteri⁹ querit ddm̄ p decre- tū de consecratioe distinctōe scdā q bene nō custodie- rit sacrificiū z mus vel aliud aliqd animal illud co- mederit qdraginta dieb⁹ peniteat: qui autē pdiderit illud in ecclia aut pars ei⁹ ceciderit z nō inuēta fue- rit triginta dies peniteat. Ad hoc autē qd queritur quid debeat fieri si effundit: z qliter effundēs dz pe- nitere dicendū q fm̄ quoddā decretū de consecratioe distinctōe scdā cui⁹ s; hēc vba: Si p negligentia ali qd de sanguine stillauerit in terrā/ lingua lambet/ tabula radet: si nō fuerit tabula vt nō cōculcet loc⁹ radet/ z igne cōsumet/ z cinis intra altare condat/ z sacerdos qdraginta dies peniteat. Si sup altare stil- lauerit calix sorbeat minister stillā/ z tribz diebz pe- nitent. Si sup lintheū altaris/ z si ad aliud stilla p- uenerit qttuor diebz peniteat/ si vsqz ad tertiu nouē diebz peniteat/ si vsqz ad quartū viginē diebz peni- teat: z lintheamina q stillā tetigerint trib⁹ vicibz mī- nister abluat calice supposito/ z aqua ablutiōis su- mat/ z iuxta altare recondat: ecce responsio ex ver- bis Pij pape. Ad hoc qd querit de euomente re- spondendum est ex verbis Bede in suo penitentiali qui sic dicit: Si quis per ebrietatē vel voracitatem eucharistia euomuerit: quadraginta dies peniteat si laicus est: clerici z monachi seu dyaconi/ psbyteri septuaginta diebz peniteat/ epī nonagita. Si autē in

Art. xxxviii
VIII
S2

Arg. pmo
20

Quesitiūcu- la p⁹mā
2^a
3^a
Solo.
Ad p⁹mū

Ad 2^m

Ad. q. p⁹mā

Ad 2^m

Ad 3^m

Questiuncula
Solo
 firmitatē causa citomuerit septē dies peniteat. Si autē querit qd sit faciendū qn accipit spēm carnis vite vel membri/ videf mibi esse distinguendū q aut transfiguraf quo ad visum oim aut quo ad visū aliquoz tm. Si quo ad visum aliquoz tm tunc videf esse sumendū. Si autē transfiguraf quo ad visum omniū tūc nō videf mibi esse sumendū/ s; p reliquijs habendum/ z aliud cōsecrandū/ et illud sumendum est a sacerdote: qz canōn dicit qz totiens sacerdos cōcāse debet quotiens celebrat/ q aut ita sit pater in detreto de cōsecratioe dist. ij. vbi dicit Hiero. sup Leuiti. De hac quidem hostia q in chusti cōmemoratioe mirabilis fit edere licet: de illa tō quā xps in aracruis obtulit edere nulli licet: hoc est qn accipit speciem in qua pependit in cruce: id est in specie cruenta carnis vel membri alicui?

Quid faciat hereticum z quid sit hereticus.

Ne autē ignores quid faciat hereticū: vñ qd sit hereticus: audi breuiter quid inde sancti doctores tradāt. Hyla. ait: Exiterūt ples qui celestiuū verborū simplicitatē nō veritatis ipsi? absolutionē susceperūt: aliter interpretates q̄ dictoz virtus postularēt. De intelligentia em̄ heresis nō de scriptura est: et sensus non sermo sit crimen. Idem in. viij. Intelligentie sensus in crimine ē. Hiero. dicit qz ex verbis inordinate platis incurrit heresis. Aug. diffiniens quid sit heretic? ait: heretic? ē qui p alicui? tpalis cōmodi z maxime glorie picipatusq; sui gratia falsas ac nouas opiniones gignit vel sequit.

Ar. XXXIX
L2
Arg. p̄mo
20
Obiectio
fm bilariū.
Solo
ad torū
 Hereticus quis sit z vnde dicat.
 E inde vidēdū est de hoc qd dicit ibi [Ne autē ignores qd hereticū faciat: hereticus em̄ potest venire a verbo latino heres: es: vel a greco heresis qd est electio. Si p̄mo mō tūc q heret sententie sue defendēdo eā: ille hereticus est si snia illa est heretica. Si scdo modo tūc ille est heretic? qui electionē suā sequit? z nō sententiā scripturaz/ z defendit illā. Videf autē cōtrarietas Hilarij z Hierony mi in lra: qz hilari? dicit qz nō sermo sed sensus i crimine est. Hiero? autē qz ex verbis inordinate platis incurrit heresis. S; solutio est qz verba inordinate qnq; pferunt sub alia significatioe q̄ habēt: eo qz pferens putat eā sana facere intelligētia. Et in hoc casu loquit? Hilari?: qz tūc qnq; ostendit venenū latere in silis ille q dixit corrigat dictum suū: z in tali casu sufficit corrigere suū dictū z retinere sensū. Si autē adhereat mō significadi verborū tūc sensus fuit heretic? z sic intelligit? dictū Hiero. z p̄cipue in materia difficili/ sicut de trinitate z incarnatione. Et hec de eucharistia dicta sufficiant.